Equoterapia Prosseguir de Araxá – ASSEPA, inscrita no CNPJ n.° 10.758.975/0001-37, sediada na 

Praça São Domingos n.° 353, sala 15, no Centro desta cidade de Araxá, reconhecida de Utilidade 

Pública pela Lei nº 5.507 de 01 de julho de 2009, no sentido de conceder-lhe uma contribuição cujo  

valor será de até R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), a serem pagos em parcela única no ato 

da  assinatura  do  termo,  visando  a  construção  da  sede  e  picadeiro  da  entidade  auxiliando  na 

manutenção das atividades beneficentes prestadas por aquela entidade à portadores de debilidades